
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA "PASSEGGIANDO TRA 
GIARDINI CENTENARI"  PERCORSO A CURA DEL GRUPPO DI RICERCA 
STORICA

Nr. Progr.

Seduta NR.

 68 

09/05/2023

 18 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno NOVE del mese di MAGGIO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68 DEL 09/05/2023 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA "PASSEGGIANDO TRA 

GIARDINI CENTENARI"  PERCORSO A CURA DEL GRUPPO DI RICERCA STORICA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto il DUP 2023-2025, nel quale sono previsti interventi per promuovere la conoscenza 

del patrimonio storico-artistico locale, valorizzando la collaborazione con l’associazione “Gruppo 

di Ricerca Storica “ di Busto Garolfo, in virtù dell’accordo di collaborazione per lo sviluppo di un 

progetto sulla Storia Locale, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 

27/3/2018; 

 

  Vista la nota, prot. n. 10327 del 2/05/2023, pervenuta dal Gruppo di Ricerca Storica, con la 

quale  viene richiesto il patrocinio e la collaborazione  del Comune di Busto Garolfo - Assessorato 

alla Cultura - per organizzare “Passeggiando tra Giardini Centenari”, percorso storico, giunto alla 

6^ edizione; 

 

 Dato atto che l’evento sopracitato, di grande interesse per la comunità locale,  è organizzato  

per domenica 21 maggio p.v. prevede delle visite guidate nei parchi delle ville: ex Rimoldi, 

Fondazione Figini Naymiller, Brentano e Villoresi con accenni alle specie arboree presenti e 

riferimenti storici sulle ville, è  occasione per approfondire gli aspetti storici e culturali del nostro 

territorio; 

  

 Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta 

culturale, al fine di valorizzare le capacità e le esperienze locali e favorire l’aggregazione sociale e 

la fruizione di iniziative di qualità; 

 

 Dato atto che il progetto richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e assolve alla 

funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici e privati per il progresso civile, sociale 

e culturale della comunità; 

 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, il programma dell’iniziativa “Percorso storico”, 

organizzata in collaborazione con l’associazione culturale “Gruppo di Ricerca Storica” di 

Busto Garolfo, dal titolo “Passeggiando tra Giardini Centenari”, con visite guidate a gruppi 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68 DEL 09/05/2023 

 

nei parchi delle ville, ex Rimoldi, Fondazione Figini Naymiller, Brentano e Villoresi che si 

svolgeranno nel pomeriggio di Domenica 21 maggio 2023; 

 

2) di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 

 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 68 DEL 09/05/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 68 del 09/05/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA "PASSEGGIANDO TRA GIARDINI CENTENARI"  
PERCORSO A CURA DEL GRUPPO DI RICERCA STORICA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   04/05/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-05-11T14:14:14+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2023-05-12T07:29:12+0200
	BIONDI SUSANNA




